



1-The Paris-based Organisation for Economic Cooperation and Development (OECD) announced that a major reform of the international tax system has been agreed, ensuring that multinational enterprises will be subject to a minimum 15 per cent tax rate from 2023.

आर्थिक सहयोग और विकास के लिए पेरिस स्थित संगठन (OECD) ने घोषणा की कि अंतर्राष्ट्रीय कर प्रणाली के एक बड़े सुधार पर सहमति हुई है, यह सुनिश्चित करते हुए कि बहुराष्ट्रीय उद्यम 2023 से न्यूनतम 15 प्रतिशत कर दर के अधीन होंगे।

2-Jammu and Kashmir Administrative Council has given nod to transfer land measuring over 974 Kanals at village Rakh Raipur, in favour of Airport Authority of India (AAI) free of cost for establishment of new terminal at Jammu Airport.

जम्मू-कश्मीर प्रशासनिक परिषद ने जम्मू हवाई अड्डे पर नए टर्मिनल की स्थापना के लिए भारतीय हवाई अड्डा प्राधिकरण को राख रायपुर गांव में 974 कनाल से अधिक भूमि निःशुल्क हस्तांतरित करने की मंजूरी दी है।

3-Union Home Minister Amit Shah laid the foundation stone of restoration work of Pansar village lake and inaugurated various schemes in Gujarat's Gandhinagar.

केंद्रीय गृह मंत्री अमित शाह ने गुजरात के गांधीनगर में पंसार गांव झील के जीर्णोद्धार कार्य का शिलान्यास किया और विभिन्न योजनाओं का उद्घाटन किया।

4-Union Minister of Civil Aviation, Jyotiraditya Scindia along with the Minister of State in the Ministry of Civil Aviation, General (Retd.) Dr. V.K. Singh flagged off the Doon Drone Mela 2021 in Dehradun, Uttarakhand.

केंद्रीय नागरिक उड्डयन मंत्री ज्योतिरादित्य सिंधिया और नागरिक उड्डयन राज्यमंत्री, जनरल (सेवानिवृत्त) डॉ. वी के सिंह ने देहरादून, उत्तराखंड में दून ड्रोन मेला 2021 का शुभारंभ किया।

5-Jyotiraditya Scindia, Union Minister of Civil Aviation, Pushkar Singh Dhami, Chief Minister, Uttarakhand along with General Dr. V K Singh (Retd.), MoS, Civil Aviation, launched a sectoral event of the Ministry of Civil Aviation in collaboration with FICCI & State Government of Uttarakhand.

केंद्रीय नागरिक उड्डयन मंत्री ज्योतिरादित्य सिंधिया, उत्तराखंड के मुख्यमंत्री पुष्कर सिंह धामी तथा नागरिक उड्डयन राज्यमंत्री जनरल डॉ. वी के सिंह (सेवानिवृत्त) ने फिक्की और उत्तराखंड राज्य सरकार के सहयोग से नागरिक उड्डयन मंत्रालय के एक क्षेत्रीय उड़ान कार्यक्रम का शुभारंभ किया।

6-Sarbanada Sonowal inaugurated the Girls' hostel for under graduate students and Play grounds (Basket Ball, Foot Ball and Volley Ball) at National Institute of Homoeopathy (NIH), Kolkata.

केन्द्रीय मंत्री सर्बानंद सोनोवाल ने राष्ट्रीय होम्योपैथी संस्थान (एनआईएच), कोलकाता में स्नातक की छात्राओं के लिए बालिका छात्रावास एवं खेल मैदानों (बास्केट बॉल, फुटबॉल और वॉलीबॉल) का उद्घाटन किया।

7-International Financial Services Centres Authority (IFSCA) and GIFT City launched I-Sprint'21, the global FinTech Hackathon Series of IFSCA.

अंतर्राष्ट्रीय वित्तीय सेवा केन्द्र प्राधिकरण (आईएफएससीए) और गिफ्ट सिटी ने आईएफएससीए की वैश्विक फिनटेक हैकथॉन श्रृंखला आई-स्प्रिंट'21 की शुरुआत की।

8-The Union Minister for Fisheries, Animal Husbandry & Dairying, Parshottam Rupala, launched the River Ranching Programme at Brijghat, Garh Mukteshwar, Uttar Pradesh.

केंद्रीय मत्स्यपालन, पशुपालन एवं डेयरी मंत्री, पुरुषोत्तम रूपाला ने गढ़मुक्तेश्वर, उत्तर प्रदेश के बृजघाट में नदी तटीय कार्यक्रम का शुभारंभ किया।

9-Union Minister for Ports, Shipping and Waterways Sarbanand Sonowal launched a port mobile application called MyPortApp in Kolkata.

केंद्रीय पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्री सर्बानंद सोनोवाल ने कोलकाता में माईपोर्टएप (MyPortApp) नाम से एक पत्तन मोबाइल एप्लिकेशन शुरू किया है।

10-Anshu Malik has scripted history as she became the first Indian woman to win a silver medal in the World Wrestling Championships.

अंशु मलिक ने विश्व कुश्ती चैंपियनशिप में रजत पदक जीतकर इतिहास रचा है, यह उपलब्धि हासिल करने वाली वह पहली भारतीय महिला खिलाड़ी बन गई हैं।